TỔNG CỤC HẢI QUAN
********
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 3727 TCHQ/GSQL
V/v Phân loại mặt hàng PVC huyền phù
	Hà Nội, ngày 11 tháng 8 năm 2004

Kính gửi: Cục Hải quan các tỉnh, thành phố

Bộ Công nghiệp có công văn số 2946/CV-TDTP ngày 15/06/2004, đề nghị Bộ Tài chính có văn bản hướng dẫn việc vận dụng thống nhất các thuật ngữ chuyên ngành đối với mặt hàng PVC huyền phù. Về việc này, Tổng cục Hải quan hướng dẫn như sau:

Mặt hàng PVC huyền phù (Polyvinyl Clorua - Suspension, viết tắt: PVC-S) có thành phần chính là Polyvinyl Clorua, được trùng hợp theo phương pháp huyền phù; trạng thái tồn tại: dạng bột, dạng hạt; không tồn tại ở trạng thái lỏng; thuộc nhóm 3904, mã số chi tiết 3904.10.10.

Tổng cục Hải quan hướng dẫn để Cục Hải quan các tỉnh, thành phố biết và thực hiện thống nhất./.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG TỔNG CỤC HẢI QUAN
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Vũ Ngọc Anh